L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Novembro de 2022.

Leia-se:
Item 9.12.2 - ENGENHEIRO CIVIL/PRODUÇÃO
CIVIL/ARQUITETO:
Levantamento topográfico planialtimétrico georrefe-
renciado.
Demais cláusulas do edital e anexos permaneceram
incólumes.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 23/11/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 972408

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial/SRP

17/2022
Objeto: Recarga de botijas de gás GLP e água
mineral.
Dia: 05/12/2022
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120.
Edital: https://pmsjc.es.gov.br/
Email: pregao.calcado@gmail.com

São José do Calçado - ES 22/12/2022.
Adriano da Silva Viana

-Pregoeiro - PMSJC-
Protocolo 972022

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE PREÇOS
N° 013/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio
da Presidente da CPL, considerando o decurso do
prazo de recurso sem manifestação, torna público
que a abertura da sessão referente a fase de
proposta de preços da Tomada de Preços n°
013/2022, será dia 29/11/2022, as 09H30,
mantendo-se o mesmo local da sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600007.01.0020
São Mateus-ES, 22/11/2022.
Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 972009

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 076/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBEINTE
Processo Nº: 022.489/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇO DE CONSULTORIA
PARA ELABORAÇÃO DA REVISÃO DE QUESTÕES
TÉCNICAS DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO (PMSB) DE SÃO MATEUS/ES NAS ÁREAS
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO
SANITÁRIO, CONFORME CONSIDERAÇÕES DO
GRUPO DE TRABALHO CRIADO PARA ADEQUAÇÃO
DO SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS E ANEXOS I, II, III E IV.
Acolhimento de propostas: a partir de 23/11/2022
às 14:00h
Abertura de propostas: 13/12/2022 às 14h00

Abertura da sessão pública: 13/12/2022 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 975.002
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br -
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600013.01.0001
São Mateus, 22 de Novembro de 2022

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 972049

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 077/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO,
CAPTAÇÃO DE RECURSOS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO
Processo Nº: 019.491/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES À MODERNIZAÇÃO DA ADMI-
NISTRAÇÃO MUNICIPAL, ATRAVÉS DE DESENVOL-
VIMENTO DE MÓDULO DE MOBILIDADE URBANA EM
SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E MUL-
TIFINALITÁRIO DE USO CORPORATIVO E PÚBLICO,
DE PROPRIEDADE INTELECTUAL DO MUNICÍPIO,
BEM COMO ASSESSORAMENTO TÉCNICO ESPECIA-
LIZADO PARA O DIAGNÓSTICO E ELABORAÇÃO DO
PLANO DE MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE
SÃO MATEUS E DEMAIS SERVIÇOS.  ESSE OBJETO
ATENDE À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA, TENDO EM VISTA
A IMPORTÂNCIA ESTRATÉGICA DAS INFORMAÇÕES.
Acolhimento de propostas: a partir de 23/11/2022
às 09:00h
Abertura de propostas: 14/12/2022 às 109h00
Abertura da sessão pública: 14/12/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 975.054
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br -
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600014.01.0001
São Mateus, 22 de Novembro de 2022

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 972253

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 025/2022
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga
abaixo o resultado final do PE nº 025/2022 cujo
objeto é a SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
UM VEÍCULO AMBULÂNCIA, PARA ATENDER PARA
ATENDER ESSA SECRETARIA, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E
ANEXOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sendo
FRACASSADO.
Processo nº: 013.281/2022
ID CidadES Contratações:
2022.067E0500001.02.0018

São Mateus/ES, 22/11/2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 972174

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Novembro de 2022 às 23:56:48 Código de Autenticação: f99f2151

vania.seibert
Highlight

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300265

265

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

PROCESSO Nº 569621/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.052E0700001.02.0030
Objeto: Aquisição de materiais de construção.
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL -

https://bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 12/12/2022
Horário máximo de recebimento da proposta: 08h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos

www.bll.org.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/ou obtido
através do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal
de Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP:
29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min. Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 17 de novembro de 2022
IRINEU LUIZ ZOTELLE

Secretário Municipal de Administração

AV I S O
CONCORRENCIA PUBLICA SRP Nº 1/2022

Processo administrativo nº 557751/2022
CÓDIGO CIDADES Nº 2022.052E0700001.01.0016
CONCORRENCIA PUBLICA - SRP 001/2022 - FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA E
PREDIAIS EXECUTIVOS, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM EQUIPAMENTOS PÚBLICOS COMUNITÁRIOS E URBANOS SITUADOS NO
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES.

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES, comunica aos interessados o recurso
administrativo de nº 570713/2022, pela empresa OF.CARAN - PROJETOS, CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO EIRELI; em conformidade ao art. 43, § 3º da lei 8.666/93 e suas alterações,
e lei 13.726/2018 tornando assim PROCEDENTE, para continuidade do certame, com as
empresas habilitadas:

LUGARE ENGENHARIA LTDA EPP, nos lotes 6 e 7
MT SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, nos lotes 1,2,3,4,5,7 e 9
LOFT INTERIORES, ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, nos lotes 1 e 4
OF.CARAN - PROJETOS, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EIRELI, nos lotes

1,2,3,4,5,e 8. Abertura dos envelopes de Proposta de Preços para as 09 horas do dia 25 de
novembro de 2022. Maiores informações disponíveis na Sala de Licitações, de segunda a
sexta-feira, das 08:00 ás 11:00 e de 13:00 ás 17:00, - tel.: (27)3752-9004 email:
licitacao@novavenecia.es.gov.br

Nova Venécia/ES, 22 de novembro de 2022.
FARLEY DELABELA

Secretário Municipal de Planejamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
CREDENCIAMENTO

PROCESSO Nº 005233/2022. Objeto: Abertura de Credenciamento de Leiloeiros
Oficiais para Preparação, Organização, e Condução de Leilões Públicos.

Considerando impugnação interposta onde a mesma foi dada provimento, o
edital foi retificado com a exclusão de cláusulas constantes na qualificação técnica.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://riobananal-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 e também poderá
ser lido e/ou obtido através do e-mail editais@riobananal.es.gov.br ou no endereço da
Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro, nº 887,
Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos dias úteis, no horário de expediente.
Informações pelo tel. (27) 3265-2932.

Rio Bananal-ES, 22 de novembro de 2022
KELLY CHRISTINA PATROCÍNIO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo Adm: Nº 3748. Cod Cidades. 2022.064E0500006.02.0007. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA
MANUTENÇÃO/REFORMA PARA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO
NORTE/ES, E SEUS DEMAIS ÓRGÃOS. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais e equipamentos de fisioterapia, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de São Domingos do Norte/ES, tudo conforme Anexo I e Termo de
Referência. Empresas vencedoras valor total: R$31.328,90 (trinta e um mil e trezentos e
vinte e oito reais e noventa centavos): C E CARVALHO COMERCIAL ME (24864422000173)
com os lotes: 15, 20, 35 e 36 no valor total de R$2.872,00 (dois mil e oitocentos e setenta
e dois reais). TATIANE CORREIA ALVES CONCEICAO 11442519746 (43322997000109) com o
lote: 21 no valor total de R$4.598,00 (quatro mil e quinhentos e noventa e oito reais).
ALESSANDRA NUNES LORDS ME (03865570000132) com os lotes: 3, 5, 6, 7, 10, 17, 18, 19,
26, 27, 28, 29, 31, 32, 33 e 34 no valor total de R$8.873,00 (oito mil e oitocentos e setenta
e três reais). FENIXMED COMERCIAL LTDA (14595915000100) com os lotes: 1, 2, 25 e 30 no
valor total de R$6.302,00 (seis mil e trezentos e dois reais). RINAMED - COMÉRCIO DE
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP (03583301000183) com os lotes: 4, 11, 12,
13, 14, 16, 23, 24 e 37 no valor total de R$6.116,00 (seis mil e cento e dezesseis reais).
VIVAMED COMRECIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME
(23708186000133) com os lotes: 8 e 9 no valor total de R$588,00 (quinhentos e oitenta e
oito reais). DS ESTETICA COM DE PROD PARA BELEZA LTDA (29588966000173) com o lote:
22 no valor total de R$1.979,90 (um mil e novecentos e setenta e nove reais e noventa
centavos).

São Domingos do Norte - ES, 21 de Novembro de 2022
JARDEL P LOPES CHODACKI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 (FMS)

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga abaixo o resultado final do
PE nº 025/2022 cujo objeto é a SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO
AMBULÂNCIA, PARA ATENDER PARA ATENDER ESSA SECRETARIA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM sendo FRACASSADO. Processo nº: 013.281/2022. ID CidadES Contratações:
2022.067E0500001.02.0018

São Mateus/ES, 22 de novembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 100/2022

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da Pregoeira, torna público o
Resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SOB Nº 100/2022, Processo Administrativo nº
46617/2021 SEDU, cujo objeto é o Registro de Preço, visando a Contratação de plataforma
de aprendizagem individualizada e gamificada Professores em função de docência, gestores
(Diretores Escolares, Professores em função de Assessoramento Pedagógico e
representantes da Secretaria Municipal de Educação da Serra) e Estudantes de 6º ao 9º
ano do Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos (EJA) do Município da Serra,
conforme segue: LOTE I: JOVENS GENIOS PROVEDOR DE CONTEUDO LTDA, no valor de R$
1.697.280,00. ID(TCEES):2022.069E0600004.02.0007

Serra, 22 de novembro de 2022.
KARLA VIANNA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 305/2022

Espécie: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16845/2021
CODIGO CIDADES 2021.073E0600001.02.0008
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU C AÇ ÃO.
Contratada: SOLUÇÕES MODERNA EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DE APOIO/PROJETO PEDAGÓGICO PARA
ATENDER AOS ALUNOS DO 1º AO 9º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL.
Valor: R$ 2.077.749,68 (dois milhões setenta e sete mil setecentos e quarenta e nove reais
e sessenta e oito centavos).
Vigência: o contrato terá início na data da sua assinatura, na forma do parágrafo único do
art. 61 da Lei 8.666/1993 e terá vigência de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 317/2022

Espécie: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 455/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2022
CÓDIGO CIDADES: 2022.073E0700001.02.0010
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ESPECIALIZA DA
PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CALÇADA ACESSÍVEL.
Valor: R$ 1.654.952,84 (um milhão seiscentos e cinquenta e quatro mil novecentos e
cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).
Vigência: o contrato terá início na data da sua assinatura, na forma do parágrafo único do
art. 61 da Lei 8.666/1993 e terá vigência de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2022

Espécie:CidadES: 2022.073E0500003.02.0009
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4752/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: DISTRIBRINQ COMERCIAL LTDA ME.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE JOGOS SOCIOEDUCATIVOS.
Valor: o valor referente aos lotes 07 e 12 de R$ 60.125,00 (sessenta mil cento e vinte e cinco reais).
Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de
sua publicação no órgão de imprensa oficial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 350/2022

Espécie: CidadES: 2022.073E0500003.02.0009
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4752/2022
Contratante: MUNICIPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: BATISTA E LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI ME.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE JOGOS SOCIOEDUCATIVOS.
Valor: o valor total referente aos lotes 13, 18, 21 e 22 é de R$ 221.020,00 (duzentos e
vinte e um mil e vinte reais).
Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de
sua publicação no órgão de imprensa oficial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 351/2022

Espécie: CidadES: 2022.073E0500003.02.0009
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4752/2022
Contratante: MUNICIPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA ME.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE JOGOS SOCIOEDUCATIVOS.
Valor: o valor total referente ao lote 04 de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).
Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de
sua publicação no órgão de imprensa oficial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 352/2022

Espécie:CidadES: 2022.073E0500003.02.0009
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4752/2022
Contratante: MUNICIPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE JOGOS SOCIOEDUCATIVOS.
Valor: o valor total referente aos lotes 02, 09, 11, 20, 03, 10, 15 é de R$ 262.920,00
(duzentos e sessenta e dois mil novecentos e vinte reais).
Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de
sua publicação no órgão de imprensa oficial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 353/2022

Espécie:CidadES: 2022.073E0500003.02.0009
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4752/2022
Contratante: MUNICIPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: D TUDO ARMARINHO EIRELI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE JOGOS
S O C I O E D U C AT I V O S .
Valor: o valor total referente aos lotes 05, 14, 25, 06 e 26 é de R$ 708.970,00
(setecentos e oito mil novecentos e setenta reais).
Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia
posterior à data de sua publicação no órgão de imprensa oficial.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight